
 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS 

CNPJ: 03.553.258/0001-03 
 

_________________________________________________________________________________________ 

End.: Av. Domingos Sertão nº 2040 – Bairro São Jose, CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – Maranhão 

Email: cm.pastosbons@gmail.com 

PORTARIA Nº 10/2019 

  

DISPÕES SOBRE A EXONERAÇÃO DO 

CARGO ELETIVO DE VEREADOR. 

 

O SENHOR FRANCISCO REINALDO COELHO DE SOUSA, Presidente da 

Câmara Municipal de Pastos Bons, Estado do maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pelo artigo 42, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município, bem como artigo 74, do Regimento 

Interno; 

CONSIDERANDO, a solicitação de renuncia ao cargo do vereador Luiz Gonzaga 

Camapum, protocolado junto a presidência desta ilustre casa legislativa. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Declara, a partir de 08 de Julho de 2019, a EXONERAÇÃO do senhor vereador Luiz 

Gonzaga Camapum do cargo eletivo de Vereador da Câmara Municipal de Pastos Bons – MA. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de sua 

assinatura, revogados as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.  

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pastos Bons, Estado do 

Maranhão, aos 08 dias do mês de Julho de 2019. 

 

 

_____________________________________ 

Ver. Francisco Reinaldo Coelho de Sousa 

Presidente da Câmara Municipal 

Biênio 2019/2020 


